
. ... 

( 
/ 

( 

..¡ l'oOR Etv ( '-
.., .... '- -1.., 

i 
"' ñ 
)>. 

~ ·¡ 
'-slillftnJ•,~.., ... \ 

PRESIDENcíÍA DE LA REPÚBLICA / 

ACUERDO No. 260.-

\ 

/ 
SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la República. 

En uso de sus facultades legales y de conformidad a lo establecido en los artículos 8y10 del 
Reglamento del Programa de Becas Presidenciales para la Educación Superior, ACUERDA: Conceder 
Beca a los Bachilleres que se mencionan a continuación, para que del 1 de enero al 31 de diciembre 
de 2018 realicen los estudios que se especifican, en las instituciones de educación superior que se 
detallan, con una asignación mensual de CIENTO CINCUENTA 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

\ UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00) a cada uno, para gastos de~stenimiento, conforme a lo siguiente: 

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR (UES} CARRERA 

Pamela Leonor Tovar Rivas Licenciatura en Ciencias Jurídicas 

Alba Luz Santos Guerra Licenciatura en Relaciones Internacionales 

Tatiana Vanessa Aya la Aquino Licenciatura en Contadll_ría Pública 

Johanna Marilyn Orellana Guardado Licenciatura en Enfe(mería 

Jessica Marcela García Miranda Licenciatura en Salud Materno Infantil 

Glenda Gabríela Pablo Ayala Li_cenciatura en Nutrición ) 

Josseline Yaneth Berna! Caballero '-- Licenciatura érÍ Enfermería 

Fátima Saraí Alvarado Perla Doctorado en Medicina \ 

Pamela Elizabeth Leiva Flores Licenciatura en Laboratorio Clínico 

Moisés Abraham Morán Calderón Ingeniería Eléctrica 

Hami lton Steven Sandoval Portillo Licenciatura en Relaciones Internacionales 

Kiney Arely Quezada Medra no Licenciatura en Relaciones Internacionales 
Kh'ania Alejandra Borja Linares Licenciatura en Relaciones Internacionales 

Mariela Michelle Escalante Rodríguez -, Arquitectura 

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR (UES}, CARRERA 
FACULTAD MULTIDISCIPLINARIA DE 
occ1bENTE \ 

Ángel Francisco Hernández Martínez Licenciatura en Administración de Empresas 

Glenda Carolina Ramos Rivera Licenciatura en Contaduría Pública 
Gabriel Alberto Herrera Mendoza Ingeniería Industrial 

Gustavo Adolfo Roberto Mata Licenciatura en Contaduría Pública 

Kevin Edgardo Rodríguez Pineda Doctorado en Medicina 

ESCUELA ESPECIALIZADA. EN INGENIERIA CARRERA 
\ 

ITCA-FEPADE,SEDE CENTRAL, SANTA TECLA ---
Kenia Sofia Osorio Magaña Técnico en Ingeniería Industria l 

/ 

) 

J 
/ 

I 

I 



ESCUELA ESPECIALIZADA EN INGENIERIA CARRERA 
ITCA-FEPADE,SEDE, SANTA ANA 
Ronald Fernando Gómez Treja Técnico en Ingeniería de Sistemas Informáticos 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN CARRERA 
SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD 
DE EL SALVADOR {IEPROES}, SAN SALVADOR 

) Sandra Vanessa García Flores Licenciatura en Enfermería \_ 
Al icia Raquel Alfara Ruiz \ Licenciatura en Enfermería 

Leandra Margarita Ayala Lemus 1 Licenciatura en Enfermería 

Jasmín Idalia Herrera Gómez Técnico en Enfermería 

Fátima Mercedes Esquive! Paredes Licenciatura en Enfermería 

Reina Stefany López Amaya -...., Licenciatura en Enfermería 

Nelson Salvador Agui lar Sola Tecnólogo en Enfermería 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN CARRERA 
J SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD 

DE EL SALVADOR {IEPROES}, REGIONAL SAN 
MIGUEL 
Miguel Ángel Hida lgo Campos Licenciatura e11Enfermería 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN CARRERA 
SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD 
DE EL SALVADOR {IEPROES}, REGIONAL 
SANTA ANA 
Byron Nicolás Linares Ruíz 

1 
Licenciatura en Enfermería , 

Jessica Alejandra Córdova López Tecnólogo en Enfermería -'\ 

Margarita Beatriz López García Técnico en Sa lud Ambiental 

UNIVERSIDAD DR. ANDRÉS BELLO (UNAB} "---- CARRERA 
SAN SALVADOR / 

Kenia Marisol Malina Pérez Licenciatura en Radiología e Imágenes 

Jessica Roxa na Menjívar Técnico en Enfermería 

UNIVERSIDAD DR. ANDRÉS BELLO (UNAB} CARRERA 
SONSONATE ----
Jackeline Vanessa Magaña Mendoza Licenciatura en Enfermería 

Karol Guada lupe Ayala Rodríguez Licenciatura en Enfermería 

UNIVERSIDAD DR. ANDRÉS BELLO (UNAB} CARRERA 
CHALATENANGO 
Verónica Aracely López López Licenciatura en Enfermería 

2 



l. . 

-- ) _/ 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

UNIVERSIDAD TECNOtÓGICA DE EL CARRERA 
SALVADOR (UTEC) 

/ Karen Saraí Hernández Bonilla Técnico en Relaciones Públicas 

JorgJ Ernesto Cerón Panameño Licenciatura en Idioma Inglés Modalidad 
Presencial 

Katterin Lizeth Beltrán Guevara , Licenciatura en Comunicaciones 

/ Andrés Enrique López Malina Ingeniería Industrial con Énfasis en Idioma 

J Inglés 

'e UNIVERSIDAD CENTROAMERICANA JOSÉ CARRERA 
SIMEÓN CAÑAS (UCA} -
Rodrigo Javier Rivera Trigueros 

/ 

Ingeniería Industrial 

María José Alas Funes Licenciatura en Mercadeo 

UNIVERSIDAD DON SOSCO (UDB} CARRERA 

Esther Elizabeth Hernández Rod,as Ingeniería Aeronáutica / 
Héctor Daniel Mejia fv'lartínez ( · Ingeniería en Ciencias de lá Computación 

' UNIVERSIDAD FRANCISCO GAVIDIA CARRERA 

Katerin Xiomara Marroquín Ramírez Licenciatura en Idioma Inglés 

Deysi Maribel Alas Portillo Licenciatura en Administración de Empresas 

UNIVERSIDAD PANAMERICANA, (UPAN}, CARRERA 
CENTRO REGIONAL AHUACHAPÁN / 

Balkís Maribel Artero Morán Licenciatura en Contaduría Pública 
Geovany Alejáñdro Durán Asencio Licenciatura en Administración de Empresas 

( Edgardo Antonio Ramos Lemus Licenciatura en Ciencias Jurídicas 

Ana Jeaneth Escalante de Godoy Licenciatura en Administración de Empresas 

José Gerardo Zepeda Sánchez Licenciatura en Contaduría Pública 

~ --
UNIVERSIDAD NUEVA SAN SALVADOR r , CARRERA 
(UNSSA} ( 

Luisa Margarita Durán Díaz Licenciatura en Trabajo Social 

Moisés Emmanuel Castillo Sandoval Doctorado en Medicina 

Rosa Angélica Marín Martínez Doctorado en Mediciná 

Zomaira Sarai Soriano Mariona Licenciatura en Trabajo Social 
Nuria Abigail Flores Barahona Doctorado en Medicina 

UNIVERSIDAD EVANGÉLICA ÓE EL SALVADOR CARRERA 
__/ 

(UEES} 
_ _., 

Gerson Gamaliel Bonilla Martínez Licenciatura en Relaciones Públicas con 
\ 

Especialidad en Marketing 

/ 

/ 

-

3 

) 

( 

) 

\ 

) 

/ 

\ 



UNIVERSIDAD CATÓLICA DE-EL SALVADOR CARRERA 
(UNICAES}, SANTA ANA 
Kevin Gustavo Santillana Guillen Ingeniería Civi l 

Osmarí Vinael Rendón Monterrosa Licenciatura en Periodismo y Comunicación 
Audiovisual 

____/ 

---------
Manuel de Jesús Ramírez Garcia Licenciatura en Diseño Gráfico Publicitario 

José Gabriel García Ca rlos Ingeniería Industrial 

Yeimi Alejandra Salinas Hernández Licenciatura en Mercadeo y Negocios 
Internacionales 

INSTITUTO TECNOLÓGICO ESCUELA TÉCNICA CARRERA 
PARA LA SALUD (ETPS} 
Alexandra Saraí Paredes Ángel Tecnólogo en Enfermería 

La cantidad de CIENTO QUINCE M IL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA ( $ 115,200.00), que representa el compromiso contraído en virtud de lo dispuesto en 

este Acuerdo, se aplicará con cargo a MH-Presidencia de la República Pagaduría Auxiliar de Becas 
para cubrir cuotas de becarios, Cuenta 590-058288-6, Cifra 2018-0500-1-01-06-21-1-56305. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Sa lvador, el día nueve del mes de mayo 
de dos mil dieciocho. -

\ 

( 

\ 

4 

/ 

( 


	Acuerdo 2018_Parte15
	Acuerdo 2018_Parte16
	Acuerdo 2018_Parte17
	Acuerdo 2018_Parte18

